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Tämä suunnitelma on osa lastensuojelulaitos Hoppiskodin omavalvontasuunnitelmaa.  Hoppiskodissa on kaksi yksikköä, Rauhala ja Tyynelä. 
Hoppiskodin työskentelyssä noudatetaan lastensuojelulain keskeisiä periaatteita. Kasvatustyön perustana on avoin ja luottamuksellinen 
yhteistyö niin lasten, heidän läheisten kuin yhteistyötahojen kanssa.

Rauhalassa on suunnitelman tekohetkellä 9-13-vuotiaita lapsia. Yksikkö tarjoaa lapsille turvallisen ja jäsennellyn arjen, jossa koulunkäyntiä, 
sosiaalisten taitojen harjoittelua ja arjen hallintaa tuetaan yksilöllisesti.

Tyynelässä on tällä hetkellä 12-16- vuotiaita lapsia. Yksikkö tukee nuoria, jotka tarvitsevat vahvempaa ohjausta arjenhallintaan, 
itsenäistymiseen ja tunne-elämän tasapainottamiseen. Tavoitteena on vahvistaa nuoren omatoimisuutta ja tukea häntä kohti aikuisuutta.
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Lapsen itsemääräämisoikeus

Lapset kertoivat oikeuksistaan Hoppiskodissa: 

Oikeus jutella muille lapsille .

Saa puhua ja ulkoilla .

Saa päättää miten pukeutua ja olla omanlainen .

Saa mennä omaan huoneeseen, oikeus 
yksityisyyteen .

Saa pitää yhteyttä perheeseen ja käyttää omaa 
puhelinta. 

Oikeus perusarkeen ja leikkimiseen .

Oman mielipiteen saa kertoa. 

Ohjaajille voi puhua ja esittää toiveita, 
omaohjaajat.

Lapsen oikeudet ja toiveet huomioidaan Hoppiskodissa: 

Hoppiskodissa järjestetään viikoittain lastenpalaveri, jossa lapset pääsevät 
esittämään toiveitaan ja suunnittelemaan yhdessä ohjaajien kanssa tulevaa 
arkea. 

Jokaisella lapsella on omaohjaaja-tiimi, jonka kanssa kiintymyksellistä 
suhdetta luodaan muun muassa omaohjaajapäivillä.

Lapsilla on oikeus tuoda esiin omia asioita koskevia mielipiteitään.

Lasten perheyhteyksiä tuetaan.

Lapset saavat toteuttaa itseään harrastuksien kautta.

Lapset saavat oman ikätasonsa ja ulkoiluiden sujuvuuden mukaan ulkoilla ja 
tavata omia kavereitaan.

Aikatauluja, kuten ulkoiluaikoja arvioidaan lapsen mielipide huomioon ottaen.

Lapsella on oma huone, jossa saa olla rauhassa.



Lasten hyvä kohtelu Hoppiskodissa

Lapset kertovat hyvästä kohtelusta 
Hoppiskodissa: 

Autetaan toisia.  

Ollaan toisille kilttejä ja puhutaan kiltisti. 

Ohjaaja lohduttaa ja selvittää ristiriitoja .

Ei jätetä ketään yksin .

Ei kiusata henkisesti tai fyysisesti 

Ei häiritä muita, kohdellaan toisia nätisti ja 
pidetään siisteydestä huolta. 

Annetaan tilaa ja rauhaa, ei käytetä väkivaltaa. 

Saa ruokaa ja asua täällä, kotona kaikki ei 
välttämättä olisi niin hyvin. 

Lasten hyvä kohtelu on osa Hoppiskodin arkea: 

Ohjaajilla on aikaa kohdata lapset

Lapset tulevat kuulluksi

Lasten kohtaaminen yksilöllisesti, mutta tasa-arvoisesti

Lapsille kerrotaan ikätasoisesti heitä koskevista päätöksistä

Lapsille avataan mahdollisten rajoitusten perusteet

Lapset otetaan mukaan arjen toimintoihin oman halun ja kyvyn mukaan

Lapset saavat tarvitessaan apua

Lasten koulunkäyntiä tuetaan tiiviillä yhteistyöllä koulujen kanssa, jotta lapsien 
yksilöllisiin tarpeisiin pystytään vastaamaan



Rajoitustoimenpiteet

Lapset kertovat rajoitustoimenpiteistä: 

-Liikkumisvapauden rajoittaminen 

-Yhteydenpidon rajoittaminen 

-Kiinnipitäminen 

-Aineiden ja esineiden haltuunotto 

-Huoneen ratsaus 

-Voi ottaa tavarat pois, mikäli on vaaraksi itselle tai muille 
lapsille 

-Rajoitustoimenpiteistä puhutaan vanhempien ja 
sosiaalityöntekijän kanssa 

Hoppiskodissa pidetään kiinni arjen rutiineista ja aikatauluista. Tämä tukee lasten tasaista 
arkea ja ehkäisee osaltaan rajoitustoimenpiteiden tarvetta. Lasten kanssa käydään myös 
keskustelua, minkälainen toiminta on sallittua ja minkälaisia esineitä Hoppiskotiin voi tuoda, 
jotta rajoitustoimenpiteitä ei tarvitse tehdä tietämättömyydestä johtuen.

Lapsi tai lapset voidaan ohjata lyhytaikaisesti omiin huoneisiinsa tilanteen rauhoittamiseksi. 
Tällöin kyseessä on kasvatuksellinen keino, jolla voidaan joissakin tilanteissa välttää 
rajoitustoimenpiteiden käyttö.

Rajoitustoimenpiteitä käytetään tilanteissa, joissa niille on todellinen tarve. Tarve voi johtua 
lapsen edun toteutumisesta tai muiden turvallisuuden takaamiseksi. Rajoitusten käytön tulee 
perustua täsmällisesti määriteltyihin, rajattuihin ja lainsäädännössä asetettuihin perusteisiin. 
Nämä perusteet löytyvät lastensuojelulaista.

Kiinnipitotilanteissa muut lapset ohjataan omiin huoneisiin. Rajoitustoimenpiteissä ohjaajat ja 
lapset turvataan riittävän henkilöstön läsnäololla. 

Kun rajoitustoimenpiteitä tehdään, niistä tehdään aina rajoituspäätös. Päätökseen kirjataan 
lapsen mielipide rajoituspäätöksestä.

Rajoitustoimenpiteistä menee tieto sosiaalityöntekijälle ja lapsen huoltajille. Lapsen kanssa 
käydään läpi rajoitustoimenpiteeseen johtaneet syyt ja lapselle kerrotaan, mitä rajoitus 
tarkoittaa. Lapselle kerrotaan rajoitustoimenpiteestä riippuen sen käytänteistä, kuten milloin 
rajoitus alkaa ja päättyy, mitä se pitää sisällään. Rajoituksen päättyessä lapsen kanssa 
käydään arviointikeskustelu ja tilanne puretaan yhdessä. 

Jos väkivallan uhka on suuri ja tilanne muuten vaatii sitä, niin henkilökunta on yhteydessä 112.



Rajoitustoimenpiteet:
Liikkumisvapauden rajoittaminen: Lasta voidaan määräaikaisesti kieltää poistumasta laitoksen alueelta tai laitoksesta. Rajoitus voidaan asettaa, mikäli 

se on lapsen edun ja huollon toteutumisen kannalta tarpeen

Yhteydenpidon rajoittaminen: Yhteydenpitoa voidaan rajoittaa, mikäli se lapsen tai vanhempien tilanteen vuoksi on tarpeen

Kiinnipitäminen: Kiinnipitäminen tarkoittaa lapsen fyysistä kiinnipitämistä. Kiinnipidon tarkoitus on suojata lasta tai muita henkilöitä. Kiinnipito voi olla 
tarpeen tilanteen pysäyttämiseksi tai rauhoittamiseksi, kun muut keinot eivät toimi.

Aineiden ja esineiden haltuunotto: Haltuunotto koskee lapselle itselleen tai muille henkilöille haitallisten aineiden ja esineiden haltuunottoa. Kyseessä 
voi olla esimerkiksi teräaseet tai päihtymistarkoitukseen käytettävät tuotteet

Henkilöntarkastus ja henkilönkatsastus: Henkilönkatsastuksella tutkitaan mahdollisia kiellettyjä esineitä lapsen ylläolevista vaatteista , vaatteen ja ihon 
välistä tai lapsella hallussaan olevasta repusta, laukusta tai muusta kantovälineestä. Henkilönkatsastus saattaa koskea esimerkiksi puhalluskoetta, 
veri-, virtsa- tai sylkinäytettä, 

Omaisuuden ja lähetysten tarkastaminen: Lapsen käytössä olevat tilat tai hänelle osoitettu kirje tai lähetys voidaan tarkistaa, jos on perusteltua syytä 
epäillä että niistä löytyy lastensuojelulaissa määriteltyjä aineita tai esineitä.

Eristäminen: Jos lapsi käyttäytyy tavalla, joka voi vaarantaa hänen itsensä tai muiden turvallisuuden, hänet voidaan eristää muista lapsista. Eristäminen on 
kuitenkin viimesijainen keino ja sitä saa käyttää vain, kun se on välttämätöntä lapsen hengen, terveyden tai turvallisuuden suojelemiseksi. Eristämisen 
aikana lasta on valvottava koko ajan siten, että aikuisella on jatkuva näkö- ja kuuloyhteys lapseen. Lapsella ja aikuisella täytyy olla mahdollisuus 
vuorovaikutukseen koko erilläänolon ajan. Eristämiseen käytettävän tilan tulee olla turvallinen, tarkoituksenmukainen ja kalustettu siten, että se ei 
aiheuta vahinkoa lapselle.

Hoppiskodissa ohjaajat eivät tee eristämispäätöstä eikä lapsia eristetä Hoppiskodissa. Lastensuojelulaki antaa tähän mahdollisuuden tarvittaessa, jolloin 
eristämispäätös tulee Hoppiskodin johtajan toimesta. Päätös eristämisestä tässä tilanteessa toteutetaan lapsen omassa huoneessa, jolloin ympäristö tehdään 
turvalliseksi lapselle ja lapselle on taattu ohjaajan läsnäolo. 

Kasvatuksellisena keinona lapsen ohjaaminen omaan huoneeseen rauhoittumaan ei ole sama asia kuin eristäminen. Rauhoittumista ei saa rinnastaa eristämiseen, eikä 
sitä saa käyttää rangaistuksena.



Muutoksenhaku- ja kantelumahdollisuudet

Lapset kertovat palautteenannosta:

Sosiaalityöntekijälle voi puhua, mutta 
välttämättä ei tule muutosta.

Voi kertoa omaohjaajalle.

Voi jutella vastaavan ohjaajan kanssa.

Voi soittaa tai laittaa viestiä 
sosiaalityöntekijälle.

Lapsia ohjataan olemaan yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänsä, mikäli 
lapsi nostaa esiin asioita, joihin haluaa muutosta tai joista haluaa antaa 
palautetta. Lapsia tarvittaessa autetaan yhteydenotossa.

Lapsi tai läheinen voi tarvittaessa tehdä kantelunsijaintikunnan 
aluehallintovirastoon tai sosiaaliasiavastaavaalle. Syrjintäasioissa myös 
yhdenvertaisuusvaltuutettu tai tasa-arvovaltuutettu voi ottaa asian 
käsittelyyn.



Lopuksi:

Hyvän kohtelun suunnitelman tekemiseen osallistui Hoppiskodin lapset ja henkilökunta. Suunnitelma 
valmistui 5/2025 ja suunnitelmaa päivitetään tarvittaessa ja vähintään vuosittain. 

Hyvän kohtelun suunnitelmaa tehtiin näkyväksi yhdessä lasten kanssa.  Lasten kanssa askarreltiin 
kartongista ötökkäpurkkien kuvat ja jokaiseen purkkiin tuli yksi osa-alue hyvän kohtelun suunnitelman 
aiheista. 

Askarrellut purkit laitettiin näkyvälle paikalle seinälle molemmissa yksiköissä. Näin lapset pääsevät 
helposti palaamaan hyvän kohtelun suunnitelman teemoihin. 

Hyvän kohtelun suunnitelma päivitetään vuosittain yhdessä lasten kanssa.


